完成イメージ

福岡市政担当記者各位

ベジフルスタジアムの青果部産地育成集荷対策協議会（※）では、産地生産者団体と協

力し、旬の美味しい果物の魅力を広く知っていただくため、今回、福岡市立こども病院に

入院されている方のご家族に対し、『ジュエルカットフルーツ』の贈呈を行います。

下記のとおり、ベジフルスタジアムでフルーツカットを行い、こども病院で贈呈を執り

行いますので、当日の取材についてご協力お願いいたします。

※卸売業者（福岡大同青果（株））と開設者（市）で組織し、集荷対策や青果物の情報発信等の事業

を実施

記

１ 実施日時

令和４年 12 月 13 日（火）

９：００～１２：００ フルーツカット作業（ベジフルスタジアム）

１３：３０～  フルーツ贈呈（こども病院）

２ フルーツカット作業について（現地取材可）

① 時間…9：00～12：00

② 場所…福岡市中央卸売市場青果市場（ﾍﾞｼﾞﾌﾙｽﾀｼﾞｱﾑ）

福岡市東区香椎照葉 3 丁目 1 番 1 号

２階料理教室

＜参考＞

〇フルーツカットのデザインについて

JEWEL FRUITS®（ジュエルフルーツ）とは、フルーツの楽しみ方、

アートなフルーツ作品の総称でフルーツをより美味しく・楽しく食べる事を

目的としたカッティング技術です。

ジュエルフルーツクリエイターがクリスマスをイメージしてカットデザインを考案。病気、治療の早期

回復の願いを込めてカットします。『ジュエルカットフルーツ』で心と体に元気を贈ります。

〇生産者団体及びフルーツの内容について

JA 全農ふくれん  富有柿、キウイフルーツ

JA 全農おおいた  オレンジ（天草オレンジ美娘）

JA 全農長野  ぶどう（クイーンルージュ）、りんご（サンふじ）

JA 全農あおもり りんご（サンふじ・王林）

JA 熊本経済連  苺（ゆうべに）

令和４年 12 月 8 日

福岡市立こども病院へのカットフルーツの贈呈について

3 フルーツの贈呈について（現地取材不可）

新型コロナウイルス感染者数増加のため、病院内への立ち入り取材はできま

せんが、フルーツや贈呈場面の写真の提供や電話での取材については、可能で

すので、下記【本件に関する問い合わせ先】までお尋ねください。

    ＜参考＞

〇出席者

       こども病院事務部総務課総務係長    水津 良輔   様 他

福岡大同青果株式会社営業促進部長   中尾 卓   様 他

       ジュエルフルーツクリエイター代表    徳永 陽子  様

福岡市中央卸売市場青果市場長     生野 剛     他

4 その他

取材に関しましては、事前に下記問い合わせ先までご連絡ください。

【担当】

 農林水産局中央卸売市場青果市場

                        担当：生野
い く の

 剛

 電話：683-5323

【本件に関する問い合わせ先】

     福岡大同青果株式会社 営業促進課

担当：鰐
わに

口
ぐち

 奈々子   電話：235-8968